МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАЗАНСКИЙ (ПРИВОЛЖСКИЙ) ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

П РИКА З
Казань № 01-озt /tJЗ.:Z-

Об учреждении единовременной стипендии КФУ «Стобалльник»

В целях стимулирования обучающихся, зачисленных на первый курс для обучения

в КФУ, и поддержки освоения ими соответствующих образовательных программ, в

соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», Уставом КФУ, решением ректората КФУ, с учетом мнения

профсоюзного комитета первичной профсоюзной организации студентов КФУ и

Координационного совета общественных студенческих организаций и объединений К.ФУ

п р и к аз ы в а ю:
1. Учредить единовременную стипендию КФУ «Стобалльник».

2. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты единовременной

стипендии К.ФУ «Стобал rьник» в соответствии с приложением к настоящему приказу.

3. Выплату единовременной стипендии К.ФУ «Стобалльник» производить за счет

средств КФУ, полученных от приносящей доход деятельности.

4. Ответственность за правильное и своевременное назначение и выплату

единовременной стипендии КФУ «Стобалльник» возложить на ответственного секретаря

приемной комиссии КФУ Бибика А.А.

5. На<шльнику Управления кадров Галимову А.Ш. ознакомить ответственного

секретаря приемной комиссии КФУ Бибика А.А. с настоящим приказом под личную

подпись с занесением листа ознакомления в личное дело работника.

6. Признать утратившим силу приказ КФУ от 30.06.2020 № 01-03/539 «Об

учреждении единовременной стипендии ректора КФУ <<Стобалльник».

7. Начальнику Управления документооборота и контроля Лукашиной И.Р. довести

настоящий приказ до сведения руководителей структурных подразделений КФУ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор Л.Р. Сафин